
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 836  DEL 18/07/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV048 – AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 33 
SPECCHI COMPLETI DI CORNICE E DEGLI ACCESSORI PER IL MONTAGGIO 
DESTINATI ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE (ASUIUD) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta di attivazione della procedura di gara per la fornitura e installazione di N. 33 Specchi 
completi di cornice e degli accessori per il montaggio destinati all’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD); 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura ammonta a € 9.900,00 oltre Iva; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Arredi” 
predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO n. 1985864, invitando a produrre 
offerta le seguenti Ditte abilitate al bando sopra richiamato: 
- Doimo Mis; 
- Favero Health Projects Spa; 
- Givas; 
- Malvestio Spa; 
- Plasti For Mobil; 
- Styla Srl; 

• entro i termini assegnati - ore 18:00 del 06.07.2018 - è pervenuta la sola offerta della 
ditta Styla Srl; 

 
Vista la relazione agli atti con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalla sopra richiamata ditta, dichiara idonea l’offerta tecnica 
in questione; 
 
Vista l’offerta economica dalla quale emergono le seguenti risultanze: 
CODICE CIG: 753950652C 

Q.tà ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE/ Dimensioni 
Prezzo 

unitario 
netto 

Prezzo netto 
complessivo    IVA 

10 

SPECCHIO BAGNO Cod. NA.040/ Specchio bagno 
inclinabile realizzato con vetro di sicurezza, angoli 
arrotondati, meccanismo di inclinazione regolabile, 
maniglia in acciaio inox lucido, supporti e profili realizzati 
in pregiata poliammide. Fissaggio a muro a mezzo di 
flangia. 

Cm 60x70 € 177,55 € 1.775,50 22% 

6 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.030/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 50x60 € 115,15 € 690,90 22% 



 

 
 

5 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.031/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 50x70 € 118,35 € 591,75 22% 

9 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.031/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 60x60 € 118,35 € 1.065,15 22% 

3 

SPECCHIO BAGNO Cod. NA.040/ Specchio bagno 
inclinabile realizzato con vetro di sicurezza, angoli 
arrotondati, meccanismo di inclinazione regolabile, 
maniglia in acciaio inox lucido, supporti e profili realizzati 
in pregiata poliammide. Fissaggio a muro a mezzo di 
flangia. 

Cm 60x60 € 177,55 € 532,65 22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta € 93,12  

Garanzia Offerta: 24 mesi 
TOTALE OFFERTA  € 4.655,95 

oltre Iva 
22% 

Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, valutati dalla stazione appaltante non 
soggetti a ribasso  

€ 132,00 

 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla Ditta Styla Srl di Treviolo (BG), unico offerente per il 
lotto posto in gara, che ha presentato il prodotto conforme a quanto richiesto, come indicato 
nella soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
Decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima del 
termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
Specchi completi di cornice e degli accessori per il montaggio uguali a quelli 
aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 del 06.07.2019), 
dandone contestuale comunicazione a Egas;  

  
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;   
 



 

 
 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 

alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla Ditta 
Styla Srl di Treviolo (BG) la fornitura e l’installazione di N. 33 Specchi completi di cornice e 
degli accessori per il montaggio destinati all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine (ASUIUD), come di seguito indicato:  

CODICE CIG: 753950652C 

Q.tà ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE/ Dimensioni 
Prezzo 

unitario 
netto 

Prezzo netto 
complessivo    IVA 

10 

SPECCHIO BAGNO Cod. NA.040/ Specchio bagno 
inclinabile realizzato con vetro di sicurezza, angoli 
arrotondati, meccanismo di inclinazione regolabile, 
maniglia in acciaio inox lucido, supporti e profili realizzati 
in pregiata poliammide. Fissaggio a muro a mezzo di 
flangia. 

Cm 60x70 € 177,55 € 1.775,50 22% 

6 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.030/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 50x60 € 115,15 € 690,90 22% 

5 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.031/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 50x70 € 118,35 € 591,75 22% 

9 
SPECCHIO BAGNO Cod. NA.031/ Specchio bagno realizzato 
con vetro di sicurezza, spess. 6 mm. Angoli arrotondati. 
Fissaggio a parete tramite 4 pinze fermaspecchio 

Cm 60x60 € 118,35 € 1.065,15 22% 

3 

SPECCHIO BAGNO Cod. NA.040/ Specchio bagno 
inclinabile realizzato con vetro di sicurezza, angoli 
arrotondati, meccanismo di inclinazione regolabile, 
maniglia in acciaio inox lucido, supporti e profili realizzati 
in pregiata poliammide. Fissaggio a muro a mezzo di 
flangia. 

Cm 60x60 € 177,55 € 532,65 22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta € 93,12  

Garanzia Offerta: 24 mesi 
TOTALE OFFERTA  € 4.655,95 

oltre Iva 
22% 

Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, valutati dalla stazione appaltante non 
soggetti a ribasso  

€ 132,00 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 2); 
 



 

 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
Specchi completi di cornice e degli accessori per il montaggio uguali a quelli 
aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 del 06.07.2019), 
dandone contestuale comunicazione a Egas;  

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 836 del 18/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 18/07/2018 18:36:50
IMPRONTA: 8F43E7F6D4FD7FC8B09276BC7534DDBF2FF14A7672494015F617BBC83439AC1E
          2FF14A7672494015F617BBC83439AC1E8B0E7829EA603F6FA874BC67FE21740A
          8B0E7829EA603F6FA874BC67FE21740A996967B4A0C3EDEC957563941D8FE066
          996967B4A0C3EDEC957563941D8FE0667DF556FC6C778068E54AB8CAD5CE63B6


